Rua Cel. Antonio Faustino, 1414 – CEP 37143-000                    – Serrania/ Minas Gerais –                         CNPJ 06.059.118/0001-71
      Centro - Tel. (35) 3284-1563                                                                                        email : camaraserrania@camaraserrania.mg.gov.br

JUSTIFICATIVA

   Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

   Ao cumprimentá-la aproveitamos o ensejo para solicitar a Vossa
Excelência, que autorize a contratação de empresa para elaboração de projetos
arquitetônico, elétrico, hidráulico/água fria, SPDA, planilha orçamentária e
cronograma físico/financeiro para realização de reforma do prédio da Câmara
Municipal de Serrania.

   A referida contratação se dá em virtude da situação que o imóvel se
encontra, constatada através do laudo técnico elaborado em julho de 2018, o qual foi
conclusivo no sentido no sentido de que a edificação apresenta grau de risco regular
e crítico, podendo provocar danos contra a saúde e segurança das pessoas e meio
ambiente em virtude da perda excessiva de desempenho e funcionalidade.

   Diante disso, verificada a situação prevista no art. 24, I da Lei Federal
8.666/93 com suas alterações posteriores para a elaboração de projetos arquitetônico,
elétrico, hidráulico/água fria, SPDA, planilha orçamentária e cronograma
físico/financeiro para realização de reforma do prédio da Câmara Municipal de
Serrania, vimos solicitar a Vossa Excelência a autorização para contratação da
empresa Engeografic Construtora e Engenharia Ltda- Me, para realização dos
serviços retro mencionados.

Serrania, aos 02 de setembro de 2019.

MARIANA SIMÃO VIEIRA
Secretaria Administrativa